

Fonden Hotel Frederikshavn, Sømandshjemmet

Tordenskjoldsgade 15B, 9900 Frederikshavn

CVR-nr. 61 85 45 17

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021



Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 3. maj 2022.

Erik Ramballe Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fonden driver hotel i Frederikshavn på kommercielle vilkår.

God fondsledelse

Fonden ledes af en bestyrelse på 6 medlemmer. Bestyrelsen er selvsupplerende. Alle medlemmer er godkendt af Indenlandsk Sømandsmissions hovedbestyrelse i henhold til vedtægternes § 4.

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag. Redegørelsen indgår ikke i ledelsesberetningen, men er i stedet offentliggjort på fondens hjemmeside https://hotelfrederikshavn.dk/wp-content/uploads/2021/09/god_fondsledelse.pdf.

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

	Erik Ramballe Hansen	Mogens Horsholt	Ingeborg Buus Jensen
Stilling	Formand	Næstformand	
Alder	46	65	63
Køn	Mand	Mand	Kvinde
Indtrådt i bestyrelsen den	1/11 2020	1/1 2016	11/1 2001
Medlemmets særlige kompetencer	Drift af hotel/sømandshjem, projektledelse udvikling, ledelse	Selvstændig virksomhed, bogførings- og regnskabserfaring	Ledelse, regnskabserfaring
Øvrige ledelseshverv	Bestyrelsesmedlem i Kompas Hotel Aalborg og Menighedsfakultetet	Menighedsrådsmedlem, Elling-Strandby Menighedsråd	
Anses medlemmet for uafhængigt	Nej	Ja	Ja

Ledelsesberetning

	Dorthe Frydkjær		
	Sørensen	Jørgen Steen	Laust Hjul Nielsen
Stilling			
Alder	50	62	33
Køn	Kvinde	Mand	Mand
Indtrådt i bestyrelsen den	10/9 2008	6/3 2013	17/2 2020
Medlemmets særlige kompetencer	Regnskabserfaring	Selvstændig virksomhed, salg og ledelse, regnskabserfaring	Bygningskonstruktør med erfaring som byggeleder
Øvrige ledelseshverv	Menighedsråds-medlem, Elling-Strandby Menighedsråd		
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja	Ja

Fondens uddelingspolitik

Fondens formål er at være et kristent hjem for søfolk og fiskere, tage på skibsbesøg m.v. i henhold til fondens vedtægter. Af formålsparagraffen fremgår det, at der også er mulighed for udlodninger til Indenlandsk Sømandsmission og andre sømandshjem.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -630.728 kr. mod -808.350 kr. sidste år, og fondens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 7.860.848 kr.

Ledelsen anser årets realiserede indtjeningsniveau for ikke tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et højere aktivitets- og indtjeningsniveau i regnskabsåret 2022 end i regnskabsåret 2021.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	1.387.350	1.894.456
2 Personaleomkostninger	-1.525.137	-2.253.779
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-413.674	-400.882
Andre driftsomkostninger	-2.594	0
Resultat før finansielle poster	-554.055	-760.205
Andre finansielle indtægter	23.971	474
Øvrige finansielle omkostninger	-100.644	-48.619
Resultat før skat	-630.728	-808.350
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-630.728	-808.350
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-630.728	-808.350
Disponeret i alt	-630.728	-808.350

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	14.724.803	14.955.770
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.002.879	1.075.651
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.727.682</u>	<u>16.031.421</u>
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	80.256	57.408
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>80.256</u>	<u>57.408</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>15.807.938</u>	<u>16.088.829</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	57.117	9.529
Varebeholdninger i alt	<u>57.117</u>	<u>9.529</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	25.808	87.032
Andre tilgodehavender	37.409	37.190
Periodeafgrænsningsposter	13.757	28.833
Tilgodehavender i alt	<u>76.974</u>	<u>153.055</u>
Likvide beholdninger	132.121	3.685
Omsætningsaktiver i alt	<u>266.212</u>	<u>166.269</u>
Aktiver i alt	<u>16.074.150</u>	<u>16.255.098</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	300.000	300.000
Overført resultat	7.560.848	8.191.576
Egenkapital i alt	7.860.848	8.491.576
Gældsforpligtelser		
6 Anden gæld	6.899.182	6.506.617
Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.899.182	6.506.617
Kortfristet del af langfristet gæld	1.108	0
Gæld til pengeinstitutter	0	151.179
Modtagne forudbetalinger fra kunder	4.780	11.877
Leverandører af varer og tjenesteydelser	329.760	513.676
Anden gæld	978.472	580.173
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.314.120	1.256.905
Gældsforpligtelser i alt	8.213.302	7.763.522
Passiver i alt	16.074.150	16.255.098
1 Særlige poster		
7 Oplysninger om dagsværdi		
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	300.000	8.999.926	9.299.926
Årets overførte overskud eller underskud	0	-808.350	-808.350
Egenkapital 1. januar 2021	300.000	8.191.576	8.491.576
Årets overførte overskud eller underskud	0	-630.728	-630.728
	300.000	7.560.848	7.860.848

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen. Andre driftsindtægter indgår i fondens bruttofortjeneste.

Indtægter:

Kompensationer som følge af covid-19		591.552
		<u>591.552</u>

Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:

Andre driftsindtægter		591.552
Resultat af særlige poster netto		<u>591.552</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	1.427.008	1.982.768
Pensioner	79.060	230.662
Andre omkostninger til social sikring	10.883	18.615
Personaleomkostninger i øvrigt	8.186	21.734
	<u>1.525.137</u>	<u>2.253.779</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>6</u>

31/12 2021

31/12 2020

3. Grunde og bygninger

Kostpris primo	<u>20.514.985</u>	<u>20.514.985</u>
Kostpris ultimo	<u>20.514.985</u>	<u>20.514.985</u>
Af- og nedskrivninger primo	-5.559.215	-5.328.248
Årets afskrivninger	<u>-230.967</u>	<u>-230.967</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-5.790.182</u>	<u>-5.559.215</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>14.724.803</u>	<u>14.955.770</u>

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	5.754.643	5.547.455
Tilgang i årets løb	<u>109.935</u>	<u>207.188</u>
Kostpris ultimo	<u>5.864.578</u>	<u>5.754.643</u>
Af- og nedskrivninger primo	-4.678.992	-4.509.077
Årets afskrivninger	<u>-182.707</u>	<u>-169.915</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-4.861.699</u>	<u>-4.678.992</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.002.879</u>	<u>1.075.651</u>
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	<u>23.844</u>	<u>23.844</u>
Kostpris ultimo	<u>23.844</u>	<u>23.844</u>
Opskrivninger primo	33.564	38.268
Årets op- / nedskrivninger	<u>22.848</u>	<u>-4.704</u>
Opskrivninger ultimo	<u>56.412</u>	<u>33.564</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>80.256</u>	<u>57.408</u>
6. Anden gæld		
Anden gæld i alt	6.900.290	6.506.617
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.108</u>	<u>0</u>
	<u>6.899.182</u>	<u>6.506.617</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>6.880.325</u>	<u>6.506.617</u>
7. Oplysninger om dagsværdi		<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi ultimo		<u>80.256</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>22.848</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.970 tkr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 14.725 tkr.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Erik Ramballe Hansen

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-120674647444
Tidspunkt for underskrift: 04-05-2022 kl.: 18:36:23
Underskrevet med NemID

Mogens Horsholt

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-140226118142
Tidspunkt for underskrift: 04-05-2022 kl.: 21:48:08
Underskrevet med NemID

Ingeborg Jensen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-477814472485
Tidspunkt for underskrift: 06-05-2022 kl.: 07:53:38
Underskrevet med NemID

Dorthe Frydkjær Sørensen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-103831058111
Tidspunkt for underskrift: 06-05-2022 kl.: 17:36:22
Underskrevet med NemID

Jørgen Steen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-536388197158
Tidspunkt for underskrift: 10-05-2022 kl.: 08:06:00
Underskrevet med NemID

Laust Hjul Nielsen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-975080644437
Tidspunkt for underskrift: 11-05-2022 kl.: 15:54:38
Underskrevet med NemID

Gitte Vanggaard

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-161402123909
Tidspunkt for underskrift: 05-05-2022 kl.: 12:23:50
Underskrevet med NemID

Alex Kirkegaard

Som Revisor NEM ID
RID: 1250685018921
Tidspunkt for underskrift: 11-05-2022 kl.: 18:35:48
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 8a6501ksKRt247569351

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Erik Ramballe Hansen

Som Dirigent

PID: 9208-2002-2-120674647444

Tidspunkt for underskrift: 17-05-2022 kl.: 08:58:52

Underskrevet med NemID

NEM ID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 8a6501ksKRt247569351